
Pag. 1

N. 74/2024

COMUNE DI ARTA TERME
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

SEDUTA DEL 28/06/2024

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO MISS MONDO FVG 2024. ADEMPIMENTI 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventotto del mese di Giugno alle ore 18:00, a seguito di 
regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale nella sede comunale.
Sono presenti in sede il Sindaco, la Vicesindaco Valentina Cozzi, gli assessori Elisa Sanna e Italo Di Gallo, 
collegato in modalità telematica come previsto dal Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica 
del Consiglio Comunale, delle Commissioni consiliari e della Giunta approvato con deliberazione consiliare 
n. 12 dd. 26/04/2022”, l’assessore Cristian Sandri.

Sono intervenuti:

Assiste il Segretario Comunale, Nicola Gambino.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il sig. Andrea Faccin nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza invitando la Giunta Comunale ad adottare la seguente deliberazione:

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di adesione al progetto Miss Mondo FVG 2024, in continuità con l’edizione del 

2023, presentata dall’Agenzia Mecforyou in data 25/06/2024 ns. prot. n. 5285/2024, che gestisce 

eventi di moda e spettacolo da diversi anni sul territorio regionale;

Considerato che la proposta si concretizza nella Selezione Regionale Miss Mondo FVG 2024, 

all’interno del tour Miss Mondo Carnia, con sfilata di moda e promozione del territorio, da tenersi 

ad Arta Terme il prossimo 7 luglio;

Precisato che nella nota di data di cui sopra l’Agenzia Mecforyou, quale soggetto gestore 

dell’evento, comunica che per la realizzazione dell’evento è prevista una spesa complessiva di € 

2.000,00;

Nominativo Carica Presente Assente
FACCIN ANDREA Sindaco X
COZZI VALENTINA Vice Sindaco X
SANNA ELISA Assessore X
SANDRI CRISTIAN Assessore X
DI GALLO ITALO Assessore X



Pag. 2

Dato atto della valenza turistica e promozionale di tale evento, e ritenuto pertanto di provvedere agli 
adempimenti necessari alla realizzazione di tale iniziativa;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dai Responsabili di Servizio 
competenti;

Visto il Dec. L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto l’art. 1, comma 19 della L.R. 11.12.2003 n° 21;

Unanime, con separata votazione per quanto attiene l'adozione del provvedimento e in merito alla 
dichiarazione di immediata esecutività;

DELIBERA

1. Di darsi atto di quanto in premessa esposto;

2. Di formulare atto d’indirizzo ai fini dell’organizzazione dell’evento Selezione Regionale 
Miss Mondo FVG 2024 all’interno del tour Miss Mondo Carnia, con sfilata di moda e 
promozione del territorio, da tenersi ad Arta Terme il prossimo 7 luglio, presso Palazzo 
Savoia;

3. Di demandare al responsabile del Servizio amministrativo ogni adempimento inerente e 
conseguente la materiale organizzazione dell’evento; 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti di 
quanto previsto con l’art. 1, comma 19 della L.R. 11.12.2003 n° 21.

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale.

Il Sindaco Il Segretario
Andrea Faccin

Atto Firmato Digitalmente
Nicola Gambino

Atto Firmato Digitalmente


